
Výroční zpráva 
2022 

 
 

Rodinné centrum ZaHRÁTka, z.s. 

 

Za Mlýnem 1748, 25301 Hostivice 
rc@zahratka.cz 

www.zahratka.cz 
 

č.ú. ZaHRÁTka: 2301068534 / 2010 (Fio Banka) 
č.ú. Školka: 2901068562 / 2010 (Fio Banka) 

 
IČO: 227 38 126 

 

Jsme členem Sítě pro rodinu. 
 

 
 

www.facebook.com/rczahratka 
www.instagram.com/rc_zahratka  

mailto:rc@zahratka.cz
http://www.zahratka.cz/
https://www.facebook.com/rczahratka
https://www.instagram.com/rc_zahratka/


Rok 2022  
 

  
 

Děkujeme všem, kteří v uplynulém roce věnovali ZaHRÁTce a aktivitám pro místní rodiny  
a děti svůj čas a energii.  Děkujeme také jejich rodinám za velkou podporu  

a pochopení pro tuto činnost. 
 
 

Kdo jsme? 
Jsme zapsaný spolek, nezisková organizace, která byla založena v Hostivicích v srpnu roku 
2008 a plynule navázala na činnost mateřského centra Hostík ze ZŠ. Poskytujeme služby již 
13. - 14. rokem. Veškeré aktivity rodinného centra orientujeme na podporu rodin a dětí 
v našem regionu. Významnou část aktivit vymýšlí a realizují dobrovolně aktivní maminky na 
mateřské či rodičovské dovolené z Hostivice a okolních obcí. 
 

O co usilujeme? 
Jako rodinné centrum jsme tu zejména pro rodiče na rodičovské dovolené, kteří se chtějí 
pravidelně setkávat a společně s dětmi aktivně trávit čas. Vytváříme však i aktivity pro rodiče 



již pracující a jejich děti. Naším hlavním cílem je podporovat rodiny, nabízet inspiraci pro 
aktivní, tvořivou činnost s dětmi a vytvořit prostředí pro vzájemná setkávání, sdílení, podporu 
i vzdělávání. V rámci jednotlivých aktivit se zaměřujeme na posílení rodičovských kompetencí 
a aktivní trávení času s dětmi. 
Snažíme se předejít sociálnímu vyčlenění rodičů v souvislosti s narozením dětí, rodičovskou 
dovolenou, podporujeme seznamování rodin v rámci komunity a posílení občanské 
odpovědnosti, zapojení do života v obci.  

 
Co nabízíme? 

Aktivity našeho centra spočívají ve čtyřech oblastech. Nejdéle nabízíme pravidelné 
volnočasové programy a komunitní tradiční akce. Naším hlavním cílem je aktivní trávení 
volného času rodin, vzájemné poznávání se rodin, stmelování komunity a šíření dobré praxe, 
osvěta mezi rodiči. Vedle tradičních klubíků s cvičením, tvořením a muzicírováním dle věku 
dětí nabízíme různorodé kroužky pro děti (hudební, výtvarný, keramický, předškolák) a pro 
dospělé (angličtina, tvůrčí setkání, zero waste).  
Dále pořádáme pro veřejnost jednorázové akce pro děti a celé rodiny (např. Masopust, 
Lampionový průvod, divadélka pro celou rodinu, různá tvoření, Mikulášskou nadílku, venkovní 
stezky a hry atd.). 
Třetí oblastí jsou vzdělávací aktivity pro dospělé ohledně témat rodičovství, výchovy dětí, 
zdravého životního stylu a sladění práce a rodiny.  
Čtvrtá oblast je služba dětské skupiny, kterou poskytujeme od září 2017, nabízíme školku pro 
12 dětí od 2 do 5 let se 2 pečujícími osobami. V létě také každoročně pořádáme příměstské 
tábory pro děti předškolní i školní. 

 
Kulturně-společenské akce 
Zúčastnilo se cca 3201 osob (1874 dětí a 1478 dospělých)  

• Masopust – 28. 2. vystoupení pro žáky ZŠ (11 tříd) a MŠ (4 třídy) - 300 dětí, 15 dospělých.  

• Čarodějnický rej 30. 4. (6 dětí) 

• Den dětí 4. 6. – zúčastnili jsme se akce CDP s překážkovou dráhou, tvořením a medem  
(cca 250 dětí, 200 rodičů) 

• Dětské trhy 19. 6. (29 dětí a cca 25 rodičů) 

• Letní slavnost 23. 6. (cca 120 dětí a 100 rodičů) 

• Rozmarné Břve 4. 9. – zúčastnili jsme se akce Home s překážkovou dráhou a tvořením 
(cca 100 dětí a dospělých) 

• Slavnostní otevření ZaHRÁTky s divadélkem, sportovními aktivitami 
a tvořením pro děti – 13. 9. (cca 80 dětí a 70 dospělých) 

• Halloweenské dýňování 26. 10. (34 dětí, 24 rodičů) 

• Lampionový průvod s ohňostrojem 8. 11. (cca 350 dětí a 250 rodičů) 

Děti se úžasně bavily. Holky 
nachystaly opičí dráhu, tvoření 
dýní z papíru a dlabání dýní. 



• Mikulášská venkovní stezka pro děti s nadílkou 5. 12. (120 dětí a cca 100 dospělých) 

• Venkovní stezky (Malý malíř – 32 dětí a rodičů, Velikonoční hra – 61 dětí a 40 rodičů, 
Čarodějnický let – 103 dětí a 100 rodičů, Stezka ke dni matek – 31 dětí a rodičů, Stezka 
tajemná říše včel – 31 dětí a rodičů, Indiánská stezka 25 dětí a rodičů, Žabičková stezka  
– 40 dětí a rodičů, Podzimní putování – 2 stezky pro různě staré děti – 94 dětí a 80 
rodičů, Vánoční stezka – 29 dětí a rodičů) celkově s účastí 446 dětí s cca 408 rodiči. 

• Rodinné procházky regionem – 10 procházek s účastí 
45 rodičů a cca 55 dětí  

• Díky dotaci jsme obnovili chodníkové hřiště pro děti 
mezi ZŠ a náměstím. 

 

 
 
Volnočasové aktivity pro děti a dospělé:  
celková návštěvnost 3681 dětí a 1478 dospělých ve 24 aktivitách 
pro děti a 1 pro dospělé 

• Kluby pro děti od narození do 4 let (mami-mimi, včelky, 
broučci, všudybýlci) – 4x týdně  (750 návštěv dětí s rodiči) 

• Keramika pro děti s rodiči či děti samotné 2x týdně (602 návštěv 
dětí s rodiči) 

• Hudební kroužek Slavíček 4-7 let a 2x baby 2-4 roky, 
Slavíček s flétnou – 4x týdně (757 návštěv dětí a rodičů) 

• Kurz předškolní přípravy pro děti 5-7 let – 2x týdně (208 
návštěv) 

• Dopolední hlídání dětí Semínko – 2x týdně (340 návštěv dětí) 

• Výtvarný kroužek pro nejmenší – 1x týdně (109 dětí s rodiči) 

• Folklórníček – 1x týdně od podzimu (52 návštěv dětí) 

• Tanečky pro děti 3-6 let – 1x týdně od podzimu (76 návštěv dětí) 

• Lego kroužky pro děti 5-14 let – 4 týdně (430 návštěv dětí) 

• Anglická konverzace pro dospělé proběhla na podzim – 26 návštěv dospělých s dětmi  

• Angličtina pro děti – 3x týdně na jaře a 4x týdně na podzim (459 návštěv 
dětí)  

• Pokémon herna 19. 2. (3 děti), 9. 10. (7 
dětí), 6. 11. (5 dětí), 18. 12. (4 děti) 

• Volné herny dle časových možností 
dobrovolníků - 18. 1., 25. 1., 1. 4., 8. 4., 23. 
9., 14. 10. (66 dětí, 55 dospělých) 

• Malování na textil 5. 5. (3 děti a 2 dospělí), 
malování na kamínky (8 dětí a 8 dospělých) 

„Byly jsme moc spokojené. Dcera 
je zde v přímém styku s dětmi, 

učí se nové věci, které ji posilují 
v paměti, zručnosti, kreativitě 

i kulturním obohacení (hudba). 
Mamince se líbily rady, jak zlepšit 

řeč a výslovnost či o pohybu. 

„Syn se naučil několik tónů na 
flétnu, zahraje jednoduché 

písničky, oblíbil si texty a melodie 
písniček zvířecí abecedy.“  

„Velká spokojenost. Jana je profík 
a milou formou předává dětem 

radost z hudby a zpěvu.“ 

„Spokojenost velká, dcera se 
vyřádila, zároveň nechyběla 

kreativní činnost. Kontakt s dětmi, 
téměř vždy měla co vyprávět, 

byla nadšená a vždy se těšila.“ 

„Stezka byla krásně zpracovaná. děti to moc bavilo 
a hodně se dozvěděly.“ 

„Společný čas s rodinou a příjemná procházka.“ 



Vzdělávání rodičů a jiných pečujících 
Zrealizovali jsme v tomto roce bez dotační podpory 17 vzdělávacích a poradenských aktivit.  
Celkově se těchto aktivit zúčastnilo 109 dospělých a 74 dětí.  

• Screening zraku 16. 2. s účastí 66 dětí  

• Přednáška o kojení 2. 3. (3 osoby), 25. 5. (2 osoby), 16. 10. (2 osoby) 

• Seminář Nošení dětí 22. 2. (4 osoby) a 14. 9. (4 osoby) 

• Přednáška Školní zralost 16. 3. s účastí 7 osob  

• Přednáška BLW - jídlo do ručičky 15. 11. s účastí 2 osob  

• Přednáška Znakování s miminky 25. 10. s účastí 7 osob  

• Seminář Odplenkování a jak na nočník 12. 10. s účastí 7 osob 

• Poradna fyzioterapeutky 28. 9. s účastí 7 dospělých a 7 dětí 

• Seminář Děti a emoce 14. 11. s účastí 15 osob 

• Workshop Improvizuj 25. 9. s účastí 7 dospělých a 1 dítěte 

• Promítání filmu Svobodné děti 30. 10. za účasti 6 osob  

• Kurz První pomoc u dětí a dospělých 16. 11. s účastí 16 osob 

• Seminář Dětský pokoj podle Feng Ren Shui 20. 10. s účastí 4 osob 

• Seminář Spolu s dětmi k psychické odolnosti 5. 10. s účastí 10 osob 

• Přednášku Finance hravě pro rodiče dětí od 3 do 6 let 9. 11. s účastí 6 osob. 
Pro lektorský tým jsme zrealizovali kurz První pomoci a školení s fyzioterapeutkou o cvičení 
s nejmenšími.  

 
 
Letní příměstské tábory 
Tento rok jsme uspořádali 4 týdny příměstského tábora pro školní děti a po 8 týdnů jsme 
nabízeli prostor naší dětské skupiny pro děti školkového věku. Tábor Harry Potter využilo 14 
dětí, Kreativní tábor 19 dětí a srpnový termín V pohybu 16 dětí. Pro firmu Officeo jsme 
zorganizovali tábor pro 16 školkových a 11 školních dětí. V dětské skupině jsme po 8 týdnů 
v létě nabídli školkový provoz 39 dětem v 380 návštěvách. 

 

„Kurz byl přínosný 
a plný tipů. Paní 

lektorka nám nabízela 
možnosti jak řešit 

problémy, které sdílíme 
ohledně vzteku dětí 
a to bylo úžasné.“ 

„Velmi pěkné! 
Odbornost i milý 

přístup. Nové 
poznatky důležité při 

resuscitaci dětí 
i dospělých.“ 

„Přínosem byl určitě pro dceru, užila si krásný týden plný zážitků.“  
„Maximální spokojenost, vynikající.“ 



Dětská skupina Školka ZaHRÁTka 
Od roku 2017 provozujeme dětskou skupinu pro 12 dětí 2-
5 let se 2 pečujícími osobami. V rámci roku využilo služby 
školky 58 dětí v rámci 2295 návštěv (i s létem).  
V tomto roce děti ve školce provázely Lenka Procházková, 
Terka Šímová, Marta Kolencová, Lucie Janindová, Veronika 
Slívová a Markéta Koudelková.  
 
 

 
Plus nabízíme: 

• Knihovna – nabízíme k zapůjčení knihy o dětech a rodičích, výchově a výživě, zdravém 
životním stylu a aktivitách pro děti 

• Pronájem prostor a výbavy pro rodiny (oslavy narozenin, semináře, setkání SVJ…) 

• Geocaching – spravujeme hostivickou multikešku (součástí série kešek Sítě pro 
rodinu) zaměřenou na rodiny s dětmi (u nás o dětských hřištích)  

• Bazárek hraček – pravidelně v listopadu pořádáme bazárek hraček a sportovních 
potřeb 

 
 
Návštěvnost: 
V rezervačním systému máme zaregistrováno 3276 uživatelů služeb, na Facebooku nás sleduje 
1 589 lidí, na IG 143 sledujících. Newsletterové zprávy odebírá přes 1765 osob. 
 

Celková návštěvnost aktivit v roce 2022 Děti Dospělí 

Kroužky 3681 1478 

Vzdělávání 74 109 

Akce 1874 1327 

Dětská skupina 2295 0 

Tábory 76 0 

CELKEM 8000 2914 

Průměrně měsíčně  667 243 

 
 



Finanční stránka aktivit 
Neziskovost našeho spolku znamená, že veškerý výnos z aktivit vracíme do rozvoje a dalších 
aktivit rodinného centra v souladu s našimi cíly. Snažíme se nabídnout část aktivit cenově 
přístupnou pro všechny rodiny v regionu. Což je možné díky dotacím a darům soukromých 
dárců. Je pro nás zásadní preventivní směřování aktivit pro místní rodiny a komunitu. 
Důležitou hodnotou však je také kvalita aktivit a jejich význam pro rodiny. 
 
V únoru 2022 skončilo financování naší dětské skupiny Evropským strukturálním fondem, OPZ 
a začali jsme využívat státní příspěvek na provoz dětských skupin od Ministerstva práce 
a sociálních věcí. Bohužel tento příspěvek zvýhodňuje více děti do 3 let a pro starší děti je tak 
cena školkovného vyšší.  
V roce 2022 jsme získali dotaci ze Středočeského kraje, Fondu sportu a volného času na 
podporu volnočasové aktivity rodin. Humanitární fond Středočeského kraje a ani dotaci 
z Ministerstva práce a sociálních věcí na Podporu rodiny jsme v tomto roce na naše vzdělávací 
a poradenské aktivity nezískali.  
Tradiční komunitní akce dlouhodobě podporuje město Hostivice, díky němuž komunitní akce 
pokračují ve svém rozsahu. Děkujeme za dlouhodobou, udržitelnou podporu!  
Inovativně jsme s dotací Nadačního fondu Pepco zorganizovali Dětské trhy, které nás zaujaly 
a chceme je organizovat i v dalších letech. Děti si sami prodávaly své produkty a služby 
a vydělávaly první peníze…  
Největší pomocí nám jsou však účastníci aktivit, kteří se pravidelně vrací a využívají našich 
služeb. Občas i přispějí více či pomohou s realizací akce pro děti. Všem moc děkujeme.  
 
V roce 2022 nás finančně, materiálně či službami podpořili: 
Evropský strukturální fond, OPZ Podpora transformace a provozu dětské skupiny 
Ministerstvo práce a sociálních věcí Příspěvek na provoz dětské skupiny 
Středočeský kraj, Fond sportu a volného času Podpora volnočasových aktivit Městský úřad 
Hostivice Podpora tradičních kulturně-společenských akcí pro děti a rodinu 
Nadační fond Pepco Podpora dětských trhů a rozvoje finanční gramotnosti dětí 
Firma doma a.s. Poskytnutí prostor za výhodných cenových podmínek 
ACTIVE 24, s.r.o.  Poskytnutí zázemí pro web ZaHRÁTky a našeho emailu 
STARNET CZ s.r.o. Internetové připojení 
CZECH NEWS CENTER a. s. Dárkové předměty pro návštěvníky a dobrovolníky 
GIVT.cz s.r.o. Sponzorská podpora přes nákupy veřejnosti 
TechSoup Česká republika Poskytnutí IT technologií a software 
 

 
 
 

 
 

 
Jednorázové akce podpořili také další místní podnikatelé a firmy.  

Uveřejňujeme vždy u konkrétní akce.  
Velmi děkujeme za přízeň. 



Děkujeme místním spolkům a organizacím za spolupráci:
Městské kulturní středisko Hostivice, Envi klub Hurá ven,  Sbor dobrovolných hasičů 

Hostivice, MŠ Hostivice, CDP Hostivice, ZŠ Hostivice, Husova ZŠ a MŠ Směrovka. 
 
 
Jsme hrdými členy Sítě pro rodinu již od našeho založení roku 2008.  
V roce 2022 jsme se zúčastnili Festivalu rodiny a akce na Kampě v Praze.  
Také jsme opět využili vzdělávání a sdílení dobré praxe mezi centry  
Středočeského kraje a Prahy. 

 
 
 

Přehled hospodaření za rok 2022 (v Kč) 
 

Náklady   

Spotřeba materiálu  2 071,00 

Suroviny na svačiny/obědy/občerstvení  264 151,36 

Režijní materiál /kancelář, dekorace, drogerie... 42 378,09 

Pomůcky pro práci s dětmi/hračky  92 283,33 

DHIM_do 40 000 CZK  3 000,00 

Spotřebované nákupy  403 883,78 

    

Opravy a udržování  3 650,00 

Náklady na cestovné  1267 

Náklady na reprezentaci  3 154,20 

Ostatní služby  103 253,20 

Ostatní služby > marketing, propagace 192 022,20 

Ostatní služby> školení, kurzy, semináře  91 956,75 

Ostatní služby> režie  22 307,00 

Ostatní služby> akce pro děti  165 259,00 

Zákonné pojištění  4 611,00 

Ostatní služby> nájemné  373 620,00 

Služby  961 100,35 

    

Mzdové náklady < HPP 791 388,23 

HM < DPČ 408 332,00 

HM < DPP 417 198,77 

Sociální pojištění spolek  263 983,00 

Zdravotní pojištění spolek  97 364,00 

Náhrady za PN  1 804,00 

Stravekový paušál 26 383,00 

Osobní náklady  2 006 453,00 

    

Ostatní náklady  10936,95 

    

NÁKLADY CELKEM 3 382 374,08 



 

VÝNOSY   

služby < nájem, reklama / HOČ  170 345,00 

služby < semináře, kurzy / HOČ  450 

služby < semináře, kurzy / NEHOČ  60 853,25 

Tržby za vlastní výkony a za zboží  231 648,25 

    

Ostatní výnosy 9,00 

    

Přijaté příspěvky, školkovné / NEHOČ  917 396,76 

Přijaté příspěvky > stravné / NEHOČ 238 563,00 

Přijaté příspěvky > školkovné / NEHOČ 485 957,70 

Přijaté příspěvky (členské příspěvky)  2 110,52 

Přijaté příspěvky  1 644 027,98 

    

Provozní dotace  155 690,80 

Dotace < Město HOSTIVICE  130 000,00 

Dotace MPSV_dětská skupina  138 588,98 

Dotace < Pepco 46 950,00 

Dotace < MPSV 13023 státní příspěvek 1 098 380,23 

Provozní dotace  1 569 610,01 

    

VÝNOSY CELKEM  3 445 295,24 

    

Rozdíl výnosů a nákladů 62 921,16 

Převod do rezervního fondu 62 921,16 

  

HOSPODÁŘSKÝ ZISK CELKEM 0 

 
  



 
Členové spolku - v roce 2022 nás bylo 20. 

 
Předsedkyně a statutární zástupce:  

Lenka Brožková  
 

Rada spolku:  
Zuzana Fantová, Dagmar Fousková, Tereza Šímová, Kateřina Školníková, Lucie Žeberová 

 

 

 
 
 

Děkujeme všem členkám, zaměstnankyním, lektorkám aktivit,  
všem dobrovolníkům a jejich rodinám za spolupráci. 

 

 
 
 

 
Tiráž: Rodinné centrum ZaHRÁTka, z.s. Výroční zpráva 2022 

Redakce: Lenka Brožková, Natálie Lorencová, Kristýna Wagnerová, Lucie Žeberová 
Fotografie: archiv Rodinného centra ZaHRÁTka  


